

## Protokół Nr 7 /15

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się **15 maja 2015 r.** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Aleja IX Wieków Kielc 3 (w godz. 14.00-15.30).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, dyrektorzy wojewódzkich zakładów opieki zdrowotnej, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Kielcach oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 - 4 do protokołu.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący projekt porządku obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości.
2. Informacja dotycząca dostępności mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego do wybranych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2014 r.
3. Przyjęcie sprawozdań z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie za 2014 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na zbycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, położonego w Kielcach przy ul. Orzeszkowej 8/28.
5. Sprawy różne.

*Materiały do powyższych punktów zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: VIII sesja – 18 maja 2015.zip. oraz w zakładce Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.*

**Przebieg posiedzenia.****Ad 1.**

**Przewodniczący Komisji** przypomniał, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości został szeroko omówiony na poprzednim posiedzeniu Komisji, podczas którego podjęta została decyzja o potrzebie jego rozpatrzenia w obecności zainteresowanych dyrektorów szpitali oraz przedstawiciela NFZ w Kielcach. Stąd obecność gości na posiedzeniu. Zwrócił uwagę, że Sejmik 26 czerwca 2014r. wyraził już zgodę na wynajem wnioskodawcy pomieszczeń na okres 4 lat i obecnie rozpatrzeniu podlega kwestia wydłużenia tego okresu do lat 10.

Udzielił głosu z-cy **dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia – Wojciechowi Żelezikowi**, który poinformował, że prof. Mirosław Ząbek ma zamiar zainwestować duże

nakłady finansowe na uruchomienie Oddziału Neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Celowe jest przyjęcie takiego rozwiązania, które byłoby opłacalne (nakłady zdążyły się amortyzować). Dodał, że upłynął już prawie rok od daty podjęcia wcześniejszej uchwały w tej sprawie przez Sejmik, w związku z tym czas wyznaczony uchwałą ubiegłoroczną skrócił się do 3 lat.

Kolejno głos zabrali:

**Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze Youssef Sleiman** podkreślił, że w szpitalu są niewykorzystane pomieszczenia na parterze budynku, w związku z tym powstał pomysł uruchomienia kolejnego oddziału. Po sprawdzeniu, jaki zakres świadczeń jest potrzebny w województwie okazało się, że największe zapotrzebowanie jest na neurochirurgię (pacjenci z regionu jeżdżą do Warszawy i sąsiednich województw). Z ofertą uruchomienia oddziału wystąpił profesor Mirosław Ząbek specjalista Neurochirurgii i Neurotraumatologii (znany w Polsce specjalista i autorytet). Z uwagi na zasady obowiązujące w oddziale NFZ w Kielcach, zakontraktowanie tego rodzaju świadczeń będzie możliwe dopiero od 2017 r. Samo wyposażenie oddziału, koszty adaptacji, zakup sprzętu wyniesie kilka milionów złotych i konieczne jest zapewnienie opłacalności tego przedsięwzięcia. Wnioskodawca będzie korzystał odpłatnie z infrastruktury w szpitalu, laboratorium, pracowni, zgodnie z obowiązującym cennikiem, co przyniosłoby korzyści w wysokości co najmniej 0,5 mln zł rocznie. Należy liczyć się również ze wzrostem prestiżu szpitala, do którego będą przyjeżdżać pacjenci nie tylko z województwa ale i innych regionów kraju, jak również promocji innych unikatowych oddziałów - torakochirurgii czy diagnostyki pulmonologicznej. Podkreślił, że jeżeli taki oddział nie powstanie w szpitalu wojewódzkim, to powstanie w innym, bo jest zapotrzebowanie na tego rodzaju świadczenia. Niewykorzystanie pomieszczeń powoduje straty dla szpitala. Zarzut dotyczący konkurencyjności dla WSZZ nie do końca słuszny, bo ten podmiot nie jest w stanie sprostać zapotrzebowaniu. Zgłosił wniosek o skorygowanie w projekcie uchwały zapisu określającego zakres świadczeń na „Neurochirurgię”.

**Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach – Andrzej Domański** wskazał, że Komisja i Zarząd Województwa winny rozważyć, czy dbać o interesy podmiotu zewnętrznego, czy przysparzać korzyści finansowych szpitalom wojewódzkim. Podał przykład funkcjonujących na obszarze województwa zbyt wielu podmiotów wykonujących świadczenia z zakresu kardiologii i hemodynamiki, co przestaje być opłacalne z uwagi na rozdrobnienie kontraktów. Powinna być wykonana analiza kosztów, jakie zyski odniesie Szpital w Czerwonej Górze w wyniku wynajmu powierzchni oraz jakie straty poniosą pozostałe szpitale wykonujące usługi z zakresu neurochirurgii.

**Radny Grzegorz Galuszka** zwrócił uwagę na powstającą ogromną konkurencję w Szpitalu Miejskim w Kielcach, który uzależnia uruchomienie bardzo potrzebnego - nowo wybudowanego - szpitalnego oddziału ratunkowego w Kielcach od jednoczesnego podpisania kontraktu z ŚO NFZ w Kielcach na cztery inne oddziały: chirurgii naczyniowej, kardiologii inwazyjnej, neurologii i ortopedii. Po wnikliwej analizie sytuacji uznał, że uruchomienie neurochirurgii w szpitalu w Czerwonej Górze byłoby uzupełnieniem świadczeń wykonywanych w szpitalu wojewódzkim, natomiast występuje zagrożenie ze strony innych podmiotów, które zamierzają starać się o ten zakres świadczeń.

**Dyrektor Youssef Slejman** poinformował o konsultacjach w tej sprawie, jakie odbyły się pomiędzy prof. Mirosławem Ząbkim i konsultantem wojewódzkim ds. neurochirurgii

dr n. med. Jackiem Gołębiowskim, który widzi potrzebę uzupełnienia w regionie świętokrzyskim procedur z zakresu neurochirurgii. Pomimo obaw przed konkurencyjnością, trzeba patrzeć na jakość usług. Pacjent wybiera lekarza i miejsce gdzie chce się leczyć.

**Pani Renata Kazaniecka - dyrektor ds. medycznych Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Kielcach** przedstawiła wstępne ustalenia ze spotkania z panem prof. Mirosławem Ząbkem. Podkreśliła, że NFZ widzi potrzebę poprawy dostępności do zakresu neurochirurgia (pełna hospitalizacja z częścią urazową), ponieważ nie ma tych świadczeń zabezpieczonych w 100 %. Poinformowała o wynikach (odbytego tuż przed posiedzeniem Komisji) spotkania z prof. Ząbkem. Na wstępie pan profesor wyraził zainteresowanie trybem hospitalizacji planowej tzw. operacjami kręgosłupa. Jednakże Fundusz, jako płatnik publiczny nie może wyrazić zgody na hospitalizacje planowe, jest zainteresowany tylko i wyłącznie trybem hospitalizacja pełna, z uwagi na to, że Szpital w Czerwonej Górze leży przy trasie E7, karetki pogotowia mają często pacjentów wypadkowych, urazowych, stąd zasadne jest, żeby czas dostarczenia pacjenta do szpitala był jak najkrótszy - przy zabezpieczeniu usług w pełnym wydaniu. W świetle powyższego pan profesor Mirosław Ząbek zajął stanowisko, że rozważy ten wariant. Poinformował również, że przeprowadził rozmowę z konsultantem ds. neurochirurgii dr n. med. Jackiem Gołębiowskim, który wyraził zainteresowanie i chęć współpracy. Ostateczne postanowiono, że wiążące ustalenia w tej sprawie zostaną podjęte podczas zorganizowanego specjalnie w tej sprawie spotkania w Oddziale Świętokrzyskim NFZ w Kielcach, które zostanie sfinalizowane i ujęte w protokole. Dokument będzie zawierał ostateczne i wiążące ustalenia nt. udzielanego zakresu świadczeń. W spotkaniu będą uczestniczyć dyrektorzy Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach.

**Przewodniczący Komisji** podkreślił, że informacja przedstawiona przez panią dyrektor jest bardzo ważna.

**Radny Grigor Szaginian** zwrócił uwagę, że oddziały neurochirurgiczne powinny być bardziej kompleksowe, jak również na fakt, że zainteresowani pacjenci już obecnie operują się u prof. Ząbka i NFZ musi płacić za te zabiegi. Wskazał, że należałoby porównawczo rozważyć, ile czasu potrzeba i jakie byłyby koszty zainwestowania środków na realizację większego zakresu świadczeń z neurochirurgii z budżetu województwa w WSZ w Kielcach i środków zewnętrznych w Szpitalu w Czerwonej Górze?

**Dyrektor Andrzej Domański** wyjaśnił, że w szpitalu wojewódzkim Oddział Neurochirurgii istnieje 40 lat (mija 5 letni okres trwałości, odkąd został wybudowany i wyposażony w nowej siedzibie). Widoczny jest konflikt interesów. Szpital jest przed wyborem nowego dyrektora. Wyraził sprzeciw wobec prowadzenia rozmów w omawianej sprawie poza dyrektorem szpitala.

**Radny Grzegorz Gałuszka** odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy wskazał, że docierają informacje, iż pacjenci już operują się poza województwem, a NFZ płaci za te świadczenia. Rozszerzenie neurochirurgii o część urazową jest bardzo istotne a dalsze decyzja są stronie funduszu. Dla procedowania dzisiejszej uchwały czynnikiem istotnym jest, że OŚ NFZ oczekuje zabezpieczenia dodatkowych potrzeb z zakresu neurochirurgii.

**Przewodniczący Komisji** zajął stanowisko, że konsultant woj. miał prawo rozmawiać z prof. Ząbkem, ponieważ jest zainteresowany rozszerzeniem zakresu świadczeń dla dobra pacjentów. Dla obydwu szpitali województwo jest organem założycielskim i członkiem

Komisji Zdrowia zależy, aby obydwa szpitale prowadziły swoją działalność i dobrze funkcjonowały. Za wszystkim powinien stać pacjent.

**Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję. Podał pod głosowanie opinię o projekcie uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości następujących autopoprawek.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**Dyrektor Wojciech Żelezik** zwrócił uwagę na konieczność wprowadzenia na sesji Sejmiku autopoprawek do projektu uchwały, polegających na:

- zastąpieniu w § 1 ust. 1. wyrazu „chirurgii kręgosłupa” - wyrazem „neurochirurgii” oraz wyrazu „1 maja” - wyrazem „1 czerwca”; w § 1 w ust. 2 zastąpieniu wyraz „chirurgii kręgosłupa” - wyrazem „neurochirurgii”; oraz w uzasadnieniu do projektu uchwały w zdaniu pierwszym zastąpieniu wyrazu „1 maja” - wyrazem „1 czerwca”; w zdaniu 4 po wyrazach: „Podmiot zamierza realizować świadczenia: wprowadzeniu się zapis: „z zakresu neurochirurgii” (dalsza część zdania pozostaje bez zmian).

**Przewodniczący Komisji** podał pod głosowanie treść autopoprawek, które zostały jednogłośnie zaopiniowane przez Komisję. Ustalono, że Przewodniczący Komisji zgłosi wniosek o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad najbliższej sesji Sejmiku i przedstawi opinie Komisji wraz z przyjętymi autopoprawkami. Opinia Nr 17/15 stanowi załącznik nr 5.

**Pani dyrektor Renata Kazanecka** wyjaśniła, że nowe konkursy na świadczenia z zakresu neurochirurgii zostaną rozpisane na początku roku 2016. W tym czasie zainteresowany podmiot będzie mógł przystąpić do konkursu razem z innymi szpitalami.

## **Ad 2.**

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą dostępności mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego do wybranych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych w 2014 r. (załącznik nr 6 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji** poprosił **panią wicedyrektor Oddziału Świętokrzyskiego NFZ w Kielcach** o odniesienie się do tematu.

**Pani dyrektor Renata Kazanecka** oceniła, że mieszkańcy województwa świętokrzyskiego mają zapewnioną dostępność do świadczeń medycznych na bardzo dobrym poziomie.

W roku ubiegłym renegotjowano wszystkie umowy. Dodatkowo w celu poprawy sytuacji przeprowadzono konkursy uzupełniające oraz zwiększono wydatki na ten cel o 166 mln złotych. To są bardzo duże pieniądze. Liczba skarg w porównaniu do 2013r. nie wzrosła. Jest to dobry wskaźnikiem oceny sytuacji i świadczy o tym, że pacjenci są zabezpieczeni w sposób należyty i mają dobry dostęp do świadczeń. Świadczeniodawcy nie do końca w sposób właściwy raportują te kolejki. Obserwowane są sytuacje, że pacjenci którzy już są po zabiegach, poradach, nadal figurują w kolejkach oczekujących. Listy te nie są więc w 100% wiarygodne.

Przeprowadzono kontrolę świadczeniodawców, i ci, którzy byli najbardziej oporni na błędy zostali ukarani. Przystąpiono nawet do rozwiązywania umów z okresem miesięcznym. Pacjenci muszą mieć w miarę wiarygodną informację na temat kolejek oczekujących.

W odniesieniu do roku bieżącego wyraziła nadzieję, że będzie większa dyscyplina ww. zakresie, ponieważ system nie pozwoli na wprowadzenie pacjenta z określonym peselem do drugiej placówki. Pacjent będzie musiał się określić, z której poradni chce skorzystać. Wydaje się, że wprowadzony system uporządkuje sprawę, zdyscyplinuje świadczeniodawców i pacjentów.

W dyskusji głos zabrali: **radny Grzegorz Galuszka, z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Wojciech Żelezik**. Zadane zostały pytania, czy Świętokrzyski Oddział Funduszu planuje zakup nowych świadczeń (jakich świadczeń brakuje) oraz czy są już znane efekty pracy utworzonego na szczelbu centralnym zespołu ds. wyceny świadczeń psychiatrycznych?

**Dyrektor Renata Kazanecka** wyjaśniła, że nie rozważano jeszcze tematu zakupu nowych świadczeń. NFZ nie może podejmować takich działań, jakie chciałby zrealizować. Jest to uzależnione od wielu czynników, czy jest zapotrzebowanie, czy są lekarze określonej specjalności, czy jest placówka zainteresowana kontraktowaniem świadczeń z danego zakresu. To są główne kryteria, które wyznaczają kierunek działania. Oddział Funduszu oczekuje na oferty od świadczeniodawców. Przykładowo nie można założyć, że zostanie zakontraktowana poradnia na AIDS, bo nie ma świadczeniodawcy z taką ofertą (pieniądze byłyby zamrożone). Oczywiście wykonywana jest analiza dostępności, migracji pacjentów z naszego województwa i podejmowane są decyzje w sprawie kontraktowania i wysokości środków przeznaczanych na poszczególne zakresy świadczeń. Kontraktowanie świadczeń psychiatrycznych zależy od ustaleń w centrali Funduszu i odbywa się na zasadach jednolitych w skali całego kraju.

Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości.

### **Ad 3.**

Na wstępie **dyrektor Wojciech Żelezik** poinformował, że zgodnie z wymogami ustawowymi, radni otrzymają sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie za 2014 rok dwukrotnie: wg danych przekazanych przez te podmioty na dzień 28 lutego br., a następnie we wrześniu, po zweryfikowaniu sprawozdań przez biegłych rewidentów. Podkreślił, że sytuacja jednostek marszałkowskich w 2014 roku jest dużo lepsza, niż była w 2013, czy 2012 roku. Tylko dwie jednostki zanotowały ujemny wynik finansowy, a przypadku uwzględnienia kosztów amortyzacji jedynie Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy na sumę 771 203 tys. zł. Kwota ta będzie musiała być pokryta z budżetu województwa świętokrzyskiego. Zaznaczył, że po raz pierwszy zdarzyła się sytuacja, że NFZ zapłacił dużą część nadwykonań. Przekazał wyrazy uznania i wdzięczności ze strony dyrektorów szpitali. Dodał, że w dalszym ciągu dyrektorzy szpitali są zaniepokojeni „pakietem onkologicznym”, który powoduje utrudnienia, ponieważ nie można sięgnąć po określone pieniądze (procedura przesuwania środków jest zbyt powolna).

Następnie **dyrektorzy wojewódzkich samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej** przedstawili sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie za 2014 rok (zgodnie z treścią załącznika nr 7).

Dodatkowe informacje przedstawili:

**Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze - Youssef Sleiman**, który poinformował, że udało się obniżyć koszty zadłużenia szpitala dzięki uruchomieniu ortopedii, wprowadzeniu: elektronicznego systemu rozdziału leków oraz w zakresie outsourcingu działu technicznego, zlecenia przygotowywania posiłków firmie zewnętrznej a także uzyskaniu zwrotu kosztów nadwykonań. W roku bieżącym planowane jest również zaciągnięcie kredytu (aby zamknąć stare długi i zmniejszyć koszty obsługi zadłużenia).

**Dyrektor Świętokrzyskiego Szpitala w Czerwonej Górze – Jacek Musiał** zaznaczył, że placówka w przeszłości była jednym z nielicznych podmiotów, który miał dodatni wynik finansowy. W roku 2014 wynik jest ujemny i w 2015 r. gwałtownie się zwiększa. Jest to wynikiem modernizacji szpitala i dostosowania do obecnie obowiązujących norm, (zmniejszenia liczby łóżek o 1/3, przy zachowanej ilości personelu, co przekłada się na zmniejszenie dochodów). Remontowanie kolejnych oddziałów powoduje wzrost długu. Jest to paradoks, powinna się zmienić stawka finansowania, ponieważ zmienia się komfort pacjentów na lepsze. Nie ma w całej Polsce innego szpitala psychiatrycznego o tak wysokim standardzie.

**Radny Grzegorz Gałuszka** zapytał, jak wpłynęło przejście Oddziału z Kussocińskiego, który w pewnym sensie konkurował ze szpitalem w Morawicy?

**Dyrektor Jacek Musiał** wyjaśnił, że nie było mowy o konkurencji, ponieważ zapotrzebowanie na usługi jest bardzo duże (w geometrycznym tempie rosną uzależnienia i skutki uzależnień).

**Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach Andrzej Domański** zwrócił uwagę na istotne dla szpitala zagrożenie, jakim jest planowana przeprowadzka szpitala dziecięcego i konieczne rozdzielanie kosztów (zabraknie środków na izbę przyjęć - jest to kwota ok. 4 mln zł do wydatkowania na rok następny). W związku z tym będą nowe wyzwania do rozwiązania.

**Dyrektor Szpitala Dziecięcego Włodzimierz Wielgus** zaznaczył, że trzeba mieć świadomość, iż sam proces przeniesienia spowoduje znaczne obniżenie kosztów WSD. Aby połączenie było skuteczne, trzeba będzie na pewien czas wygasić przyjmowanie pacjentów planowych, aby ilość przebywających pacjentów w szpitalu była jak najmniejsza. Na pewno odbije się to na wynikach szpitala. Później szpital będzie się starał nadrobić te straty, ale trudno powiedzieć, czy to się uda. Poinformował o złożeniu pisma wskazującego na elementy problemowe dotyczące przeniesienia obiektów pod szyldem szpitala - apteka, laboratorium itd. Te kwestie wymagają wyjaśnienia. Zwrócił uwagę na zmianę daty przekazywania środków dla szpitala na połowę miesiąca i wynikające z tego komplikacje.

**Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze - Jerzy Chojnacki** zasygnalizował problemy wynikające z rygorystycznego przestrzegania liczby pacjentów na liczbę łóżek i podziałem kontraktu na 12 miesięcy. Zapytał, czy nie można by powrócić do poprzedniego systemu rozliczania ?

**Dyrektor Renata Kazanecka** zaprosiła dyrektorów na rozmowy do Funduszu w przedstawionych sprawach.

**Radny Grzegorz Gałuszka** poparł wniosek dyrektora Chojnackiego.

**Przewodniczący Komisji** podziękował za przedstawione informacje, które wskazują, że szpitale marszałkowskie się rozwijają. Finanse są coraz lepsze, cieszy modernizacja WSzZ w Kielcach, jest nowoczesna neurochirurgia, kardiologia, kardiologia inwazyjna. Zmiana jakości w szpitalu w Morawicy jest bardzo ważna. W przyszłym roku i w następnych latach będzie rosło znaczenie oddziałów detoksykacyjnych wobec coraz większej zgłaszalności młodzieży i dzieci po dopalaczach. Podziękował gościom za obecność.

Komisja przyjęła sprawozdania do akceptującej wiadomości.

**Ad 4.**

**Dyrektor Włodzimierz Wielgus poinformował, że** Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach zamierza zbyć spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego o powierzchni 59,30 m<sup>2</sup>, zlokalizowanego w Kielcach przy ul. Orzeszkowej 8/28 o wartości 168 100,00 zł – wg operatu szacunkowego sporządzonego na dzień 14 kwietnia 2015 roku. Mieszkanie przeznaczone było na mieszkanie hotelowe dla pracowników WSSD. Obecnie przedmiotowy lokal nie jest zamieszkały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Opinia Nr 18/15 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła;

Barbara Chrzęszczyk